令和６年度 5 館長会議録

日時：令和７年３月２８日（金）１４:００～１５:００

場所：宗岡第二公民館 ４０５会議室

出席者：樺嶋（いろは遊学）

佐野（宗公）、吉田（宗二公）

桜谷（柳図）、竹田（いろは図）

１ あいさつ・進行  柳瀬川図書館 桜谷

２ 議 題

（１） 図書館の令和７年度新規事業について

   各館新規事業はなし

（２） 各館の令和７年度事業について

  ・柳瀬川図書館･･･「図書館を使った調べる学習コンクール」について

         チャレンジ講座は、7 月と８月の夏期休業中に４回開催し、柳瀬川図書館

（本町、館地区）と宗岡第二公民館（宗岡地区）の 2 箇所で実施する予定。

         →表彰式は１１月に開催予定

  ・いろは遊学館･･･３館リレー講座（歴史講座）

           いろはふれあい祭り（１０月１０日～１０月１２日）

  ・いろは遊学図書館･･･志木小との連携

ビブリオバトル大会（９月２８日予定）

  ・宗岡公民館･･･リレー講座

          よみきかせの実施についての工夫（参加者を増やす）

          宗岡公民館まつり（１１月８日）

  ・宗岡第二公民館･･･リレー講座

            よみきかせを宗岡子育て支援センターで実施

（３） 資料の弁償基準（内規）について

・実務担当者会議で弁償基準（内規）を定めたので、これに沿った運用をしていく。

注意喚起のチラシ配布し、利用者の様子をみる。

※弁償基準（内規）とチラシ原稿は別添参照

（４）近況報告について

  ・図書館システム更新を１０月１日にリリース予定である。

   業者は現行業者であるが、９月に、データ移行、端末設定、蔵書点検などの準備作業

を行うため、２週間程度の休館を市内全館でする必要ある。

   詳しい日程は、４月に入って業者と打ち合わせて決める。

  ・市内協力車の搬送業者が令和７年４月から変更になる。

  ・コンビニエンスストア返却事業の店舗縮小。

   →セブンイレブン上宗岡５丁目店が令和７年３月３０日をもって、業務を終了する。